
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

05.03.2024 №A-2769

О результатах Всероссийского творческого конкурса«Подарок на 23 февраля», посвященного Дню 
защитника Отечества

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса«Подарок на 23 февраля», посвященного Дню защитника Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кучеренко Степан
Гуренкова 
Ирина 
Васильевна

Мы на страже Родины всегда 1 место ДП-2769-
103902

2 Маркелов Антон
Матвейкина 
Валерия 
Викторовна

Открытка для папы 1 место ДП-2769-
103988

3 Дроздов Савелий
Тихонов 
Николай 
Герасимович

В честь защитников Родины! 2 место ДП-2769-
103990

4 Дошкольная 
группа "Умка"

Леонидова 
Алина 
Вячеславовна

"Подарок папе" 1 место ДП-2769-
104144

5 Сейфатова Севда
Татьяна 
Николаевна 
Головятенко

"Рубашка на праздник" 1 место ДП-2769-
104150

6 Никитин Николай
Светлана 
Валентиновна 
Баранова

Л. Книппер " Степная 
кавалерийская" 1 место ДП-2769-

104171



7 Мартемьянов 
Данил

Шевелёва 
Анна 
Владимировна

"Есть такая профессия, Родину 
защищать" 1 место ДП-2769-

104174

8 Плешкова Софья
Козловских 
Екатерина 
Андреевна

Открытка для папы 2 место ДП-2769-
104241

9 Буренков Макар Калядина 
Елена Ниловна

Стихотворение "Брат мой в армию 
идёт" 1 место ДП-2769-

104242

10 Волоткович 
Вероника

Левченко 
Татьяна 
Алексеевна

Подарок на 23 февраля 2 место ДП-2769-
104248

11 Халилова Сабина
Диана 
Мазгаровна 
Гасанова

"Главному защитнику" 1 место ДП-2769-
104274

12 Худяков Богдан
Коптырева 
Наталья 
Геннадьевна

С праздником любимый папа 1 место ДП-2769-
104278

13 Чуликова Полина Фоменко Яна 
Евгениевна Подарок для папы 2 место ДП-2769-

104282

14 Гадицкая Анна
Соломатина 
Татьяна 
Анатольевна

Я дарю тебе космос 1 место ДП-2769-
104284

15 Харченко Максим
Коновалова 
Анастасия 
Валерьевна

Открытка для пап. 1 место ДП-2769-
104290

16 Лысенко Артём
Аракелян 
Элеонора 
Самсоновна

Бинокль для папы 1 место ДП-2769-
104306

17 Хореографический 
коллектив "Успех"

Наумова 
Марина 
Владимировна

Экипаж 1 место ДП-2769-
104308

18 Жуков Егор
Запевалина 
Татьяна 
Александровна

С праздником 23 февраля 1 место ДП-2769-
104313

19 Аршинова Маша
Запевалина 
Татьяна 
Александровна

С праздником 23 февраля! 2 место ДП-2769-
104315

20 Группа "Лучики"
Шадрина 
Елена 
Владимировна

"Подарок для пап на 23 февраля" 2 место ДП-2769-
104316

21 Честных Арина
Наталия 
Викторовна 
Честных

С праздником 23 февраля 1 место ДП-2769-
104318



22 младшая группа 
"Затейники"

Лондарева 
Ольга 
Владимировна

"Открытка для папа на 23 февраля" 1 место ДП-2769-
104324

23 Терентьева Юля
Слесарева 
Ирина 
Витальевна

"С Днём Защитника Отечества " 2 место ДП-2769-
104327

24 Нензелова 
Эвелина

Слесарева 
Ирина 
Витальевна

"С Днём Защитника Отечества " 1 место ДП-2769-
104328

25 Скубко Настя
Слесарева 
Ирина 
Витальевна

"С Днём Защитника Отечества " 2 место ДП-2769-
104330

26 Русских Лида
Слесарева 
Ирина 
Витальевна

"Подарок папе" 2 место ДП-2769-
104331

27 Головащенко 
Савелий

Слесарева 
Ирина 
Витальевна

"Подарок папе" 2 место ДП-2769-
104333

28 Рочева София
Слесарева 
Ирина 
Витальевна

"Подарок папе" 2 место ДП-2769-
104335

29 Попова Аня
Слесарева 
Ирина 
Витальевна

"Подарок папе" 2 место ДП-2769-
104336

30 Ситникова Аня
Слесарева 
Ирина 
Витальевна

"Подарок папе" 2 место ДП-2769-
104337

31 Витязева 
Мирослава

Слесарева 
Ирина 
Витальевна

"Подарок папе" 2 место ДП-2769-
104338

32 Вокальная группа 
"Подснежники"

Инчина 
Марина 
Владимировна

"Песня о медсестре" 2 место ДП-2769-
104339

33 Александр 
Ковальский

Чернышова 
Светлана 
Валерьевна

"НА СТРАЖЕ РОДИНЫ" 1 место ДП-2769-
104343

34 Белянский максим
Крайникова 
Ирина 
Геннадьевна

Танк 1 место ДП-2769-
104356

35 Камзолов Миша
Крайникова 
Ирина 
Геннадьевна

Вместе сила. 1 место ДП-2769-
104357

36 Джафарова 
Эльнара

Крайникова 
Ирина 
Геннадьевна

Мы гордимся 1 место ДП-2769-
104358



37 Макеев Матвей
Бадалян 
Диана 
Яковлевна

Бинокль для папы 1 место ДП-2769-
104382

38 Цветкова Ева
Суворова 
Надежда 
Николаевна

" Военный корабль " 1 место ДП-2769-
104384

39 Карпушин Матвей
Уткина 
Марина 
Николаевна

Вертолетик 1 место ДП-2769-
104386

40

Клубное 
объединение 
"Творческая 
лаборатория"

Арефина 
Светлана 
Юрьевна

Подарок Папе "С Днём Защитника 
Отечества" 1 место ДП-2769-

104389

41 1 младшая группа 
"Бусинки"

Дауткулова 
Эльвира 
Атчановна

"Галстук для папы" 2 место ДП-2769-
104391

42 Сигидин Артем
Ольга 
Александровна 
Жидкова

Подарок для папы 2 место ДП-2769-
104392

43 Подгорнова Настя
Ольга 
Александровна 
Жидкова

"Салолет" 1 место ДП-2769-
104393

44 Киселева Варвара
Шлаферова 
Татьяна 
Викторовна

"Подарок для папы" 1 место ДП-2769-
104419

45 Сопегин Михаил
Кучковская 
Евгения 
Олеговна

Ладошки для папы 1 место ДП-2769-
104420

46 подготовительная 
группа "Лучики" Н.А. Гавриш Копилки для ПАП 1 место ДП-2769-

104431

47 Резанов Алексей
Аверкиева 
Елена 
Ивановна

С праздником! 2 место ДП-2769-
104434

48 Балкаров Салим
Тухикова 
Анжела 
Ивановна

Защитникам смелым - УРА! 2 место ДП-2769-
104435

49 Театральный 
кружок "МиМ"

Микулянич 
Наталия 
Васильевна

"Письмо солдату" 1 место ДП-2769-
104436

50 Топканова Камила
Матвейчук 
Татьяна 
Валерьевна

Танк 1 место ДП-2769-
104445

51 Глушич Сергей
Арефьева 
Ксения 
Андреевна

Танк для папы 2 место ДП-2769-
104446



52 Тычков Максим
Олейник 
Юлия 
Сергеевна

Подарок папе на 23 февраля 1 место ДП-2769-
104451

53 Очкасов 
Александр

Лаврова 
Наталья 
Михайловна

Защитникам Отечества 1 место ДП-2769-
104457

54 Ситникова 
Анастасия

Ильченко 
Ирина 
Николаевна

"Бравые солдаты" Музыка А. 
Филиппенко. Слова Т. Волгиной. 1 место ДП-2769-

104463

55 Лубошникова 
Полина

Никифорова 
Елена 
Сергеевна

Настоящему Защитнику 2 место ДП-2769-
104470

56 Салиманова 
Аделина

Звездина 
Флера 
Харисовна

Блокнот солдату 2 место ДП-2769-
104472

57 Платонова Алиса
Варина 
Татьяна 
Викторовна

“Самолет“ 1 место ДП-2769-
104478

58 Коллективная 
работа гр. № 17

Сорвачева 
Екатерина 
Михайловна

"Танк" 2 место ДП-2769-
104487

59
Танцевальный 
коллектив 
"Вдохновение"

Домникова 
Ольга 
Александровна 

Танец "А у нас на селе" 1 место ДП-2769-
104499

60 Костицин Артем
Тихонов 
Николай 
Герасимович

Броня крепка и танки наши 
быстры…! 1 место ДП-2769-

104501

61 Ушаков Кирилл
Тихонов 
Николай 
Герасимович

Медаль защитнику! 3 место ДП-2769-
104502

62 Симонов Илья
Тихонов 
Николай 
Герасимович

Подарок папе! 2 место ДП-2769-
104503

63 Скоромных Мирон
Елена 
Григорьевна 
Ермолович

Семья 2 место ДП-2769-
104509

64 Некрасова 
Варвара

Степанова 
Надежда 
Викторовна

Наша воздушная армия 2 место ДП-2769-
104523

65
Коллектив детей 
младшая группа 
"Жемчужинки"

Арзямова 
Ирина 
Леонидовна

"Мой любимый папа" 1 место ДП-2769-
104524

66 Поздеев Павел
Тихонов 
Николай 
Герасимович

Почет защитникам! 1 место ДП-2769-
104526



67 Щепин Сергей
Тихонов 
Николай 
Герасимович

Хранителям мира посвящается! 2 место ДП-2769-
104527

68 Вакарев Максим
Елена 
Андреевна 
Блажина

Аппликация для папы. 1 место ДП-2769-
104528

69 Григорян Давид
Светлана 
Ивановна 
Нехаева

С 23 февраля 1 место ДП-2769-
104530

70 Щавей Владимир
Светлана 
Ивановна 
Нехаева

Военная техника 1 место ДП-2769-
104532

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


